PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Praça Cônego José Lourenço, 42 – Tel. (75) 3628-2021 Fax – (75) 3628-2047

CNPJ – 13.827.027/0001-02 – CEP – 44. 550-000 – São Felipe – Bahia

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE informa a todos que possa
interessar que estará realizando a seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 002-2024 - OBJETO: Registro de Preços para
fornecimento de material didático, para Educação Infantil ao Ensino Fundamental anos iniciais
e finais da rede pública municipal de Educação do Município de São Felipe-BA. DATA DA
SESSÃO DE LANCES: 16/05/2024. HORÁRIO: 10:00 horas LOCAL:
https://www.licitacoes-e.com.br, Bahia. Poderão ser solicitadas informações sobre esta
licitação através do e-mail: licitacaosaofelipe@gmail.com ou pelo telefone 75 3628-
2021. São Felipe, 30/04/2024. Milton Couto Ribeiro Bloisi – Agente de Contratação.

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Diário Oficial de São Felipe | Poder Executivo | Edição Nº 2629  | Terça, 30/04/2024

2629GW4C-I16LHLNS-93OV1YC0 - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Praça Cônego José Lourenço, 42 – Tel. (75) 3628-2021 Fax – (75) 3628-2047

CNPJ – 13.827.027/0001-02 – CEP – 44. 550-000 – São Felipe – Bahia

ATA DA SESSÃO

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Diário Oficial de São Felipe | Poder Executivo | Edição Nº 2629  | Terça, 30/04/2024

2629GW4C-I16LHLNS-93OV1YC0 - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 2

PREFEITURA MUNICIPAL SAO FELIPE
PRAÇA CÔNEGO JOSÉ LOURENÇO - CENTRO

CNPJ: 13.827.027/0001-02 - CEP: 44.550-000 - SAO FELIPE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 287.000,00
(Duzentos e oitenta e sete mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 26 DE 30 DE ABRIL DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL SAO FELIPE, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei Municipal 891 de 26 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$287.000,00
(Duzentos e oitenta e sete mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

2.048 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

3.3.90.30.00 / 15410000 - Material de Consumo 152.000,00

Total por Ação: 152.000,00

2.049 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.3.90.30.00 / 15410000 - Material de Consumo 110.000,00

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 130.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 282.000,00

50101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

2.042 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

Total Suplementado: 287.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

2.047 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 / 15410000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 110.000,00

3.3.90.34.00 / 15400000 - Outras Despesas Pessoal Decorrentes Contratos Terceirização 20.000,00

Total por Ação: 130.000,00

2.048 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

Página: 1 de 230/04/2024 - 15:59:45 - 4243168  SIAFIC -

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Diário Oficial de São Felipe | Poder Executivo | Edição Nº 2629  | Terça, 30/04/2024

2629GW4C-I16LHLNS-93OV1YC0 - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 3

PREFEITURA MUNICIPAL SAO FELIPE
PRAÇA CÔNEGO JOSÉ LOURENÇO - CENTRO

CNPJ: 13.827.027/0001-02 - CEP: 44.550-000 - SAO FELIPE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.1.90.11.00 / 15410000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 152.000,00

Total por Ação: 152.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 282.000,00

50101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

2.031 - GESTÃO DAS AÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO

3.3.90.34.00 / 15000000 - Outras Despesas Pessoal Decorrentes Contratos Terceirização 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

Total Anulado: 287.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 30 de abril de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL SAO FELIPE, Estado da Bahia, em 30 de abril de 2024.

ANTONIO ANDRADE VILAS BOAS
Tesoureiro

CPF: 125.179.845-49

ANTONIO JORGE MACEDO DA SILVA
Prefeito Municipal

CPF: 865.773.365-04

Página: 2 de 230/04/2024 - 15:59:45 - 4243168  SIAFIC -

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Diário Oficial de São Felipe | Poder Executivo | Edição Nº 2629  | Terça, 30/04/2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2629GW4C-I16LHLNS-93OV1YC0 - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 4

http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2024-05-02T08:00:13-0300
	Office
	Doisr
	Testing TCPDF